
 

 

Smlouva o výpůjčce 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2193 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami: 

 

I. 

Smluvní strany 

1. Půjčitel:                    RETIA, a.s. 
Sídlo:                         Pražská 341, Zelené předměstí, 530 02 Pardubice 
Zastoupený:             Ing. Tomáš VLČEK, Ph.D,  předseda představenstva a Ing. Ilona 

MITALČÁKOVÁ KADLECOVÁ člen představenstva 
IČ:                              25251929 
DIČ:                           CZ 699003219 
Bankovní spojení:  KB, a.s. pobočka Pardubice 
Číslo účtu:                2415660237/0100 
(dále jen „půjčitel“) 
 

2. Vypůjčitel:               Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 
Sídlo:                         Tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00  Olomouc 
Zastoupený:  brig. gen. Mgr. Tomášem LANDSFELDEM, ředitelem  KRP-M 
IČ:                       72051795  
DIČ:        není plátcem DPH 
ID datové schránky: 6jwhpv6 
Osoba oprávněná k převzetí předmětu výpůjčky: mjr. Ing. Vladislav Zápeca,  

   tel. +420 974 761 850 / +420 603 190 571 
(dále jen „vypůjčitel“) 

II. 

Předměty výpůjčky a prohlášení půjčitele 

Půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví detekční zařízení ReTWis 5 (dále jen 
„předmět výpůjčky“). Předmět výpůjčky bude podrobněji specifikován, včetně výchozího technického 
stavu na počátku výpůjčky v předávacím protokolu, který se následně stane nedílnou součástí této 
smlouvy jako její příloha č. 1. 

III. 
Předání předmětu výpůjčky 

1. Půjčitel přenechává za podmínek sjednaných touto smlouvou vypůjčiteli bezplatně předmět 
výpůjčky uvedený v čl. I. odst. 1 této smlouvy a zavazuje se umožnit vypůjčiteli jeho dočasné užívání 
pro účely testování. 

2. Předmět výpůjčky bude předán půjčitelem vypůjčiteli na adrese KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE 
Olomouckého kraje, Tř. Kosmonautů 10, 771 36 Olomouc a vypůjčitel je povinen vrátit předmět 
výpůjčky půjčiteli na stejné adrese.  



 

 

3. O předání a převzetí předmětu výpůjčky bude zpracován předávací protokol podepsaný zástupci 
obou smluvních stran ve věcech realizace smlouvy. Součástí protokolu bude dále potvrzení 
o předvedení funkčnosti předmětu výpůjčky, poučení o způsobu používání předmětu výpůjčky 
a potvrzení o předání návodu k použití předmětu výpůjčky.  

4. Vrácení předmětu výpůjčky vypůjčitelem zpět půjčiteli bude zpracován protokol podepsaný 
zástupci obou smluvních stran ve věcech realizace smlouvy. V protokolu o vrácení předmětu 
výpůjčky, který se následně stane nedílnou součástí této smlouvy, bude vrácený předmět výpůjčky 
podrobněji specifikován, včetně jeho technického stavu na konci výpůjčky a potvrzení o stavu jeho 
funkčnosti.   

IV. 

Doba trvání výpůjčky 

1. Doba výpůjčky se sjednává od 22. 5. 2023 do 2. 6. 2023. 
2. Výpůjčku lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. 
3. Půjčitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat okamžité vrácení předmětu výpůjčky, 

jestliže jej vypůjčitel neužívá řádně, užívá jej v rozporu s účelem, ke kterému slouží, způsobem 
poškozujícím předmět výpůjčky nebo jestliže jej užívá v rozporu s touto smlouvou. 

4. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit, jakmile jej nepotřebuje, nejpozději však poslední 
den stanovené doby výpůjčky. 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel bude půjčiteli průběžně předávat informace o průběhu 
testování. Po skončení výpůjčky zpracuje vypůjčitel půjčiteli vyhodnocení testování písemnou 
formou. 

2. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením. 
3. Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat k užívání jiné osobě. 
4. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli ve stavu, ve kterém jej převzal, 

s přihlédnutím k běžnému opotřebení. 
5. Půjčitel se zavazuje servis, údržbu a ostatní služby spojené s řádným užíváním předmětu výpůjčky 

hradit sám na vlastní náklady.   
6. Vypůjčitel je povinen neprodleně oznámit půjčiteli jakékoliv poškození, zničení nebo odcizení 

předmětu výpůjčky. 
VI. 

Odpovědnost za vzniklou škodu 

1. Půjčitel odpovídá za vzniklou škodu: 
- Dojde-li k ní následkem vady předmětu výpůjčky, kterou půjčitel vypůjčiteli zatajil. 
- Vzniklou v důsledku chybějícího nebo nesprávného poučení o způsobu používání 

předmětu výpůjčky.  
- Vzniklou v důsledku testování a prezentace ReTwis. 

2. Vypůjčitel neodpovídá za vzniklou škodu:  
- Dojde-li k mechanickému, či jinému poškození radaru při testování ReTwis po dobu 

zápůjčky. 



 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky je způsobilý k užívání. 
2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze uskutečnit pouze písemnými dodatky. 
3. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží půjčitel a jedno 

vypůjčitel. 
4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve 

dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy 
v registru smluv. Zveřejnění této smlouvy v registru smluv provede vypůjčitel. 

5. Smluvní strany prohlašují, že shora uvedený text odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz 
toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
Příloha č. 1 – Předávací protokol 
 
 
 
 
 
      V Pardubicích dne                               V Olomouci dne  
 
 
 
        ……………………………….           ……………………………………….. 
               za půjčitele                         za vypůjčitele 
     
 

Ing. Tomáš VLČEK, Ph.D 
předseda představenstva 
podepsáno elektronicky 

     brig. gen. Mgr. Tomáš LANDSFELD 
ředitel 

 
 
 
 
 

  

Ing. Ilona MITALČÁKOVÁ KADLECOVÁ 
člen představenstva 

podepsáno elektronicky 

  

 


